03062058142610053 e Elemento de Despesa 339039, e para o exercício
seguinte créditos próprios de igual natureza.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e
efetivamente realizados, o valor global estimado de R$ 836.875,20 (oitocentos
e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL ESTIMADO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado
de R$ 34.869,80 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e
oitenta centavos), no qual estão incluídas todas as despesas diretas e
indiretas necessárias à execução dos serviços.

PARÁGRAFO SEGUNDO

Os preços das ligações telefônicas a serem considerados no
contrato serão aqueles constantes do PLANO BÁSICO DE SERVIÇOS da

[...]

o respectivo reajuste, ocorrerá a preclusão do seu direito a reajustar o
contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente prestados,
observado o constante do item 7 do Anexo I do edital, a importância mensal
estimada de R$ 34.869,80 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove
reais e oitenta centavos), aplicado o disposto no Anexo I deste instrumento
contratual – Do Instrumento de Medição de Resultados, até o 10º (décimo) dia
útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços, a contar da emissão da
fatura, por meio de depósito na conta corrente da CONTRATADA, mediante

[...]

execução dos serviços, os valores dos pagamentos das faturas da
Contratada serão ajustados, tomando-se como base as ocorrências

registradas no Instrumento de Medição de Resultados, Anexo I deste
contrato.

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 41.843,76 (quarenta e
um mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos), no prazo
de até 10 (dez) dias, contados da data de assinatura deste instrumento,
correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor global do
contrato, devendo ser renovada quando houver prorrogação contratual e